
2

2

2

2

2

Edição nº 3883 - Ano 16 - 27 de Janeiro de 2022

domtdf003883c427012022SUMÁRIO

• ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 2-002-2022

• EXTRATO DO CONTRATO 2-010-2022 CENTRO AUTOMOTIVO PIRAMIDE LTDA-EPP

• HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA 3-DL-332-2021

• HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA N° 3-DL-348-2021

• TORNAR SEM EFEITO HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA Nº 2-DL-327-2021

Edição nº 3883 - Ano 16 - 27 de Janeiro de 2022

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br



ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 2-002-2022

NA  PUBLICAÇÃO  DO  EXTRATO  DO  CONTRATO  N°  2-002-2022,  PUBLICADO  NO  DIÁRIO
OFICIAL  DO  MUNICÍPIO,  EM  21  DE  JANEIRO  DE  2022,  REFERENTE  AO  PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 1883/2021.
 
ONDE SE LÊ:
VIGÊNCIA: 03 DE DEZEMBRO DE 2021 À 03 DE DEZEMBRO DE 2022.
DATA: 03 DE DEZEMBRO DE 2021.
 
LEIA-SE:
VIGÊNCIA: 03 DE JANEIRO DE 2022 À 03 DE JANEIRO DE 2023.
DATA: 03 DE JANEIRO DE 2022.
 
TEIXEIRA DE FREITAS, 27 DE JANEIRO DE 2022.
 

GESSÉ DE CRISTO ALMEIDA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANO

EXTRATO DO CONTRATO 2-010-2022 CENTRO AUTOMOTIVO PIRAMIDE LTDA-
EPP

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 00010-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 00440/2021.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS. CNPJ: 13.650.403/0001-28.
CONTRATADO: CENTRO AUTOMOTIVO PIRAMIDE LTDA-EPP. CNPJ: 04.237.093/0001-23
OBJETO: PRESTAÇAO  DE  SERVIÇOS  DE  MANUTENÇÃO  PREVENTIVA  E  CORRETIVA  DE
VELCULOS LEVES E MÉDIOS, PERTECENTES A FROTA DO MUNICIPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS/
BA,
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
0300-SECRETARIA MUNICUAL DE ADMINISTRAÇAO E PLANEJAMENTO
1500- SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E CIDADANIA
2.038 - MANUT DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
2.024-GESTÃO DAS AÇÕES DE SEC. MANICIPIL DE SEGURANÇA COM CIDADANIA
3.3.90.30- MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
VALOR TOTAL: R$ 81.360,00 (oitenta e um mil trezentos e sessenta reais).
VIGÊNCIA: 17 de janeiro de 2022 à 17 de janeiro de 2023.
DATA: 17 de janeiro de 2022.
 

MARCELO MATOS SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA 3-DL-332-2021

O Secretário Municipal de Saúde de Teixeira de Freitas - PMTF, no uso de suas atribuições
legais como Ordenador de Despesas, com lastro no Decreto Municipal nº 003/2022, tendo
em vista a regularidade do Processo Administrativo nº 001993/2021, HOMOLOGA a Dispensa
nº 3-DL-332-2021, cujo objeto é a solicitação de procedimento cirúrgico de Videoartroscopia
com reconstrução LCA/Menincosplastia, para o paciente Arquimedes dos Santos Dias, para
cumprimento  de  Decisão  Judicial  nos  autos  n°  8008740-66.2021.8.05.0256,  em  favor  da
empresa LI-SERVIÇOS MEDICOS, inscrita no CNPJ sob o nº 29.392.835/0001-16, no valor total
de R$ 10.400,00 (dez mil e quatrocentos reais).
Teixeira de Freitas/BA, 27 de janeiro de 2022.

 
DANILO FERNANDES RICARDO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA N° 3-DL-348-2021

O Secretária Municipal de Saúde de Teixeira de Freitas - PMTF, no uso de suas atribuições
legais como Ordenador de Despesas, com lastro no Decreto Municipal nº 003/2022, tendo
em vista a regularidade do Processo Administrativo nº 002204/2021, HOMOLOGA a Dispensa
n° 3-DL-348-2021, cujo objeto é a aquisição medicamento Vitamina D3 e Atorvastatina
20mg, para cumprimento de Decisão Judicial nos autos n° 8019119-66.2021.8.05.0256, em
favor da empresa MARIA ROSA - FARMACIA DE MANIPULAÇÃO LTDA-ME, inscrita no CNPJ
sob n° 08.389.092/0001-55, no valor total de R$ 47,00 (quarenta e sete reais).

Teixeira de Freitas/BA, 27 de janeiro de 2022.

DANILO FERNANDES RICARDO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

TORNAR SEM EFEITO HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA Nº 2-DL-327-2021

O  Secretário  Municipal  de  Infraestrutura,  Transporte  e  Serviços  Urbanos  de  Teixeira  de
Freitas, TORNA SEM EFEITO a publicação da Homologação da Dispensa nº 2-DL-327-2021,
publicada no Diário Oficial  do Município,  Caderno 1,  Edição 3856,  Ano 15,  do dia 17 de
dezembro de 2021.
 
Teixeira de Freitas - BA, 28 de dezembro de 2021.
 

Gessé de Cristo Almeida
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS

Edição nº 3883 - Ano 16 - 27 de Janeiro de 2022

Chave de verificação: domtdf003883c427012022 Pág.: 2 de 2


	Edição nº 3883 - Ano 16 - 27 de Janeiro de 2022
	domtdf003883c427012022
	SUMÁRIO

